ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

               ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

                                 УКАЗ

                              ПРЕЗИДЕНТ

                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          17 января 2007 г.

                                 N 73

                              (САЗ 07-4)

     В  соответствии со статьей 162 Земельного кодекса Приднестровской

Молдавской  Республики  от 19 июля 2002 года N 159-З-III (САЗ 02-29) с

изменениями   и   дополнениями,  внесенными  Законами  Приднестровской

Молдавской Республики от 3 января 2003 года N 221-ЗИД-III (САЗ 03-01),

от  27  февраля 2003 года N 248-ЗИД-III (САЗ 03-09), от 21 апреля 2003

года N 266-ЗИД-III (CАЗ 03-17), от 25 мая 2004 года N 419-ЗИД-III (САЗ

04-22),  Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25

сентября  2000  года  N  452  "Об  утверждении  Положения, структуры и

штатного  расписания  Министерства природных ресурсов и экологического

контроля   Приднестровской  Молдавской  Республики"  с  изменениями  и

дополнениями, внесенными Указами Президента Приднестровской Молдавской

Республики  от 26 марта 2002 года N 215 (САЗ 02-13), от 14 января 2003

года  N 23 (САЗ 03-03), от 17 марта 2003 года N 123 (САЗ 03-12), от 29

апреля  2003  года  N 187 (САЗ 03-18), от 29 июля 2003 года N 327 (САЗ

03-31),  от  19  мая  2004 года N 245 (САЗ 04-21), от 16 сентября 2004

года  N  485 (САЗ 04-38), Указом Президента Приднестровской Молдавской

Республики  от  1  августа  2001  года N 387 "Об утверждении Программы

инвентаризации земельного фонда Приднестровской Молдавской Республики"

(САЗ   01-32)   с   изменениями  и  дополнениями,  внесенными  Указами

Президента Приднестровской Молдавской Республики  от  8 июля 2003 года

N 286 (САЗ 03-28), от 20 октября 2005 года N 564 (CАЗ 05-43), и Указом

Президента  Приднестровской  Молдавской Республики от 23 сентября 2005

года   N   487   "Об   утверждении   Положения   о   порядке   ведения

государственного   земельного   кадастра"   (САЗ   05-39),   в   целях

регламентирования  единого  порядка  составления  и  оформления  плана

земельного участка на территории Приднестровской Молдавской Республики

постановляю:

     1.  Утвердить  и ввести в действие Положение по составлению плана

земельного участка (прилагается).

     2.  Контроль  за  исполнением  настоящего Указа возложить на и.о.

министра  природных ресурсов и экологического контроля Приднестровской

Молдавской Республики Чебан Ю.М.

     3.   Настоящий   Указ   вступает   в  силу  со  дня  официального

опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                       И. СМИРНОВ

  г.Тирасполь

17 января 2007 г.

     N 73

                                         Приложение к Указу Президента

                                 Приднестровской Молдавской Республики

                                           от 17 января 2007 года N 73

          Положение по составлению плана земельного участка

     1.  Настоящее  Положение  по составлению плана земельного участка

разработано  в  целях  регламентирования единого порядка составления и

оформления плана земельного участка.

     План  земельного  участка  -  изображение местности в подробном и

уменьшенном  виде, проекции ее на горизонтальную плоскость, содержащее

размеры,  границы земельного участка и прочно связанного с ним другого

недвижимого имущества.

     План  земельного  участка  является  основным  разовым документом

государственного земельного кадастра.

     2. Составление плана земельного участка осуществляется в процессе

формирования    земельного    участка   землеустроительными   службами

государственных   администраций  городов  (районов)  и  хозяйствующими

субъектами, обладающими разрешительными документами на геодезическую и

картографическую деятельность.

     3.      План      земельного      участка     составляется     по

планово-картографическим материалам отводов земельных участков прошлых

лет, материалам БТИ строений, сооружений индивидуальной и промышленной

застройки,    расположенных    на   земельных   участках,   материалам

инвентаризации земель и топографических съемок. Топографическая съемка

земельных  участков  выполняется в соответствии с методикой проведения

работ   по   инвентаризации   земель,   утвержденной  в  установленном

законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке.

      4.   Масштаб   плана  выбирается  в  зависимости  от  размера  и

конфигурации земельного участка с указанием всех углов поворота границ

земельного   участка,   длин  сторон  между  углами  поворотов  границ

земельного  участка,  а  также  четкого разграничения на плане зданий,

строений,  сооружений  и  иных объектов недвижимости и условных знаков

для топографических планов.

     5.  План  земельного участка изготовляется на наиболее приемлемых

форматах  в  зависимости  от  масштаба,  размеров земельного участка и

количества   объектов,   отображение   которых   должно   быть  видимо

разграничено.

     6. План земельного участка (Приложение N 1) содержит:

     а) кадастровый номер земельного участка;

     б) подпись координатной сети;

     в) общую площадь земельного участка;

     г)  экспликацию  земель,  состоящую  из  номера  угодья, названия

угодья, площади;

     д) описание смежных землепользователей, землевладельцев;

     е) основную надпись плана земельного участка;

     ж)  серию,  номер  государственного  акта  на  право  пользования

(владения)   землей  и  (или)  реквизиты  иного  правоустанавливающего

документа.

     7.   Основная   надпись  на  плане  земельного  участка  содержит

следующую информацию:

     а)   Ф.И.О.   и   адрес   землевладельца,  землепользователя  или

арендатора;

     б) Ф.И.О. главного землеустроителя города (района) и его подпись;

     в) дату составления;

     г) номер листа;

     д) общее количество листов;

     е) масштаб;

     ж) организацию, составившую план земельного участка;

     з)  регистрационный  номер  и  дату регистрации в Государственной

кадастровой книге города (района).

     8.  Размеры  таблицы  основной  надписи  и  условные  обозначения

указаны в Приложении N 2.

                                            Приложение N 1 к Положению

                               по составлению плана земельного участка

----------------------------------------------------------------------------------

|                                              АА - ВВВ - С - ДДД - ЕЕ           |

| Площадь                                      серия __  N___                    |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

|                                                                                |

| Описание границ землепользователей    Экспликация земель по угодьям и          |

| и землевладельцев                     контурам                                 |

|                                                                                |

|                                       N     Название угодья   Площадь          |

|                                                                                |

| от А до Б                             1                                        |

|                                                                                |

| от Б до В                             2                                        |

|                                                                                |

| от В до Г                             3                                        |

|                                                                                |

| от Г до Д                             4                                        |

|                                                                                |

| от Д до Е                             5                                        |

|                                                                                |

|    ----------------------------------------------------------------------------|

|    | Регистрационный номер N дата  | План земельного участка                   |

|    |                               | Иванов Иван Иванович ул. Ленина, дом 11   |

|    |-------------------------------|-------------------------------------------|

|    | составил        | Петров С.К. | подпись | 2.11.05 | лист листов   масштаб |

|    |-----------------|-------------|---------|---------|-----------------------|

|    |                 |             |         |         | 1   | 1     | 1:2000  |

|    |-----------------|-------------|---------|---------|-----------------------|

|    | главный         | Павлов В.С. | подпись |         | ООО "Степанов и К"    |

|    | землеустроитель |             |         |         |                       |

----------------------------------------------------------------------------------

                                            Приложение N 2 к Положению

                               по составлению плана земельного участка

          Размеры основной надписи плана земельного участка

    | 140                              |

----|----------------------------------|

 15 |         |                        |

----|---------|------------------------|

 10 |    |    |    |    |    |    |    |

----|----|----|----|----|----|----|----|

 10 |    |    |    |    |    |    |    |

----|----|----|----|-------------------|

 25 |    |    |    |                   |

----|----|----|----|-------------------|

    | 20 | 25 | 25 | 15 | 15 | 20 | 20 |